Deliberant Simonem introducere & ioānē expellere/Simon loca oia ciuitatis inuadebat̄/cōgre-
ditur cum illis qui eum receperunt. Cap. XVI.

Collecti cū pontificibus deliberabant̄/quoniām pacto impetū p̄ræcauerūt.Sed pro-
fecto deus ſententias eorum in dererius uertit / & interitu acerbius excogitabant ſalutis
remedium.Nam ut ioānem deliſerent/Simonem recipere ſtatuerunt / & cum preci-
bus alterum ſibi tyranum imponere,Itaq; decreto obtemperatur/miſſoq; Mathia pon-
tifice rogam̄ Simonē ut ad ſe introiret/quem ſæpe timuerant.Cum his autem p̄ræcatores erant/eti-
am qui zelotas ex Hierosolymis ſugerant.Domus quisq; ſuæ desiderio & fortunatum.Ille autem ni-
mis ſupbe

mis sapere se dominū fore pollicitus uelut ciuitatē liberatus ingrediuntur
sorē sui populi clamor designaret. Vbi uero cū suis copiis introitū mox
nec minus eos a quibus rogatus erat quā eos cōtra quos fuerat aduocari
autē cū multiudine Zelotarū in tēplo exire prohibitus amissus ēt quae ira
rex eorum Simon cum sociis diripuerat salutē iam desperabat. Templū
aggredit̄. Illi autē in porticibus perq; propugnacula stantes imperiū repel-
te oppetebant multi sautii referebant̄ quoniā Zelotarē ad dexterā super
trabiles habebat̄. Et quāuis loco plus possent turres tamen quattuor mī-
to uidelicet missilia torquerent̄. Vnā ad orientalē angulū & septentrionē
in angulo alio contra ciuitatē inferiorē. Quarta uero torris sapta verticē
ubi moris est unū de sacerdotibus astantē post meridiē quod septimus cō-
re rursusq; vesperi quod desineret nunc ferias populo nunc ut opus fa-
disposuerūt balistas laxorūq; tormenta & sagittarios & fundarū scient
imperius mouebat̄ cū pleriq; mollescerent amplioribus tamē copiis fr̄
chinarum enim missilia delata longius multos pugnantū perimebant̄

Bella fuit in Italia p Vitelliū & suos milites audiens hęc Vespasia
et us indiguit̄ milites Vespasianū hortant̄ ut Romā accedat eo q; ipsi
tenuit ipse ipsi cogūt uelle imperiū cogitat̄ quō rem efficere possit.

PEr idem tempus Romanos quoq; scāviora mala circūuen-
tellias cū exercitu aliam pterea ingentē multitudinē secun-
dū spacia non caperent totā urbē pro castris habebat oēm
conspicatis Romanog; dinitiū oculis insuetis & auri argēt
continebat̄ adeo ut in rapinas se cōuerterent & eos qui obstatē conar-
dem ita res erāt. Vespasianus autē postq; Hierosolymis proxima depo-
diūt Romanog; tumultus & Vitelliū principē. Hoc autē licet ipse impe-
set ad indignationē perductus est dominū dedignabat̄ eū qui ueluti dī-
re aut̄ sanctus cruciatū ferre non poterat neḡ; aliis uacare bellis cū pa-
tum ira impellebat̄ ad ulciscēdū tantū longiquicatis cogitatio reprī-
ua facere priusq; ad Italiam pserium hyemis tpe ipse transiret plusq; cre-
dores autē cū militibus conuenientes aperte iam de mutatione tracta-
tes incursabat̄ Romae cōstitutos milites & in delitiis agētes qui ne si-
libuerit discernere principatū & spe quæstus imperatores creare. Se-
leis senescentes aliis condonare potestaret̄ cū apud se digniorē habeat̄
quā iustiore uel quando reficerent erga se beniuolentia gratiā. Tāto-
us esse principē fieri quanto illis qui eū declarassent ipsi p̄starent̄.
quā qui ex germania uenissent neḡ; illis qui tyraṇū inde ducerent̄ i-
nā creādo Vespasiano fore certamē. Nō, n. senatū populū ue Roma-
ni pudicia p̄cessuros nec p bono impatore crudelissimū tyraṇū
cipē. Maximū p. pacis tutamē uerā in impatore pstantiā. Ergo sine
habere se Vespasianū siue adolescētiae viribns Titū ex ambotū aet
Nō solū aut̄ se ministraturos declarati impii uires q tres legiones re-
oia ad orientē atq; ad Europā Vitelliū timoribus separata sed et̄ q eēi
ni fratrē atq; aliū filiū quoq; alteri multos dignitate p̄ditos iuueneri
urbis et̄ comissa custodia. Que p̄s ad impii principia nō parū na-
natū fortasse declaraturū eū p̄ncipē quē cōseruatores milites dehc-
lites loquebant̄. Deinde adhortati se itinice Vespasianū impatorē
imperium cōseruaret̄ orabant̄. Illi autē olim quidem rerū om̄
perare uolebat̄. Dignum quidem se factis existimans priuatæ aut̄
periculis anteponens. Recusanti aut̄ rectores magis instabant̄. Et
tem ei minitabantur nisi uiuere uellet ut dignus esset. Diu tamen
postremo cum his qui se designauerant minime dissuadere posset
qui eum ad imperium inuitauerant̄ & exercitu alio uociferante
res Alexandrinas procurandas putauit sciens ægyptum plurimi
mentariam functionem eaq; si potitus esset ni quoq; si p̄staret̄
enim perpesturum esse populū fame opræsum. Simul etiam
am degerent sibi copiebat adiungere. Cogitabat enim etiam p̄c-

aduersus incertā fortunā. Nā & terra difficilis accessu mariq; importuosa est & ab occidente qdē ari/ dā Libyā haber obiectā a meridie uero limitē q Sienē ab aethiopia dirimit nauibusq; iuvias Nili flū minis cataractas. Itēq; ab oriente mare rubrū ad Copton cūitatē usq; diffusū. Septētrionale uero mu nūmētū habet terrā usq; ad Syriā & quod dicit̄ Aegyptiū pelagus totū portibus carens. Hoc quidē modo Aegyptus ex oī parte tuta est. Inter Pelusū uero & Sienē per duo milia stadiorū porrigit̄. Ex Plinthe autē ad Pelusū uavigo stadios triū miliū & sexcentosq;. Nilus autē ad Elephantinē usq; na uibus ascendit̄. Nāq; uicerius p̄gredi ut supra diximus cataracte nō sinunt.

Describit̄ q̄litas portus Alexandrini mittit Vespasianus ad Tyberiū Alexandrū ut essent sibi adiu/ tuēto fama ēq; Vespasianus sit impator, q̄si oēs ad eū accedūt cogratulātes & subiūcētes se eius ipso recordatus Vespasianus qd̄ iosephus p̄dixerat liberari iubet eū e vineulis. Cap. XVIII.

Portus autē Alexandrinus etiā in pace nauibus aditu difficultis est. Nā & hostiū perangu// stum haber/saxisq; latentibus a directo cursu deflectit̄ & laua quidē pars manufactis bra chiis cingit̄. A dextera uero Pharus obiecta insula turrim maximā sustinet ad trecenta usq; stadia nauigātibus igne lucentē ut q̄ longissime difficultatē applicandarū natiū præca/ neant. Circū hanc autē insulā opere iſtructo ingēnates muri sunt qbus afflictū pelagus & a ueris obii cibis fractū alisperiorē facit meatū eoq; periculorum p̄ angustiā aditū. Intus tamē portus ipse tutissi// mus est & triginta stadiis magnus. In quē tā quæ desunt illi tertæ ad beatitudinē denehunc quā quæ soperant ex bonis domesticis & indigenis in totū orbē diuisa exportant̄. Itaq; non sine ratione Vespasianus Alexandriā rumore cupidus occupauit ad totius imperii firmamentū. Proinde statim ad Ty/ beriū Alexandrū litteras dedit̄ qui aegyptū & alexandriā regebat indicans militū alacritatē quodq; q̄ ipsi necesse fuit suscep̄to munere principatus operā atq; adiumentū eius assumeret. Alexander ac simul at Vespasiani legit epistolā prompto animo & legiones eius sacramēto rogauit & populū/viri autē libentissime paruere virtutē viri ex proxima administratiōe scientes. Et ille quidē p̄missa sibi po testare / omnia quæ imperii uisus exigeret aduētui quoq; principis necessaria iā parabat. Opinione ve/ ro cūcius declaratū in oriente Vespasianū imperatorem ubiq; fama nūnciauit. Et universae quidē ciui/ tates festos dies habebant nuntiisq; laeti p̄ eo simul & sacrificia celerabāt. Agmina uero apud Mesiā Pannoniamq; degentia quæ propter Vitelli audaciā paulo ante fuerant concitata iusurandū Vespa siano maiore gaudio præbuerunt. Vespasianus autē Cælareā reversus iam Berytum uenerat ubi mal/ ta quidē & Syria multæ uero ab aliis prouinciis legationes aderant obuiā ei coronas & gratulatoria decreta a singulis ciuitatibus offerentes. Affuit autē rector etiā prouinciæ Mutianus / populorū alact/ tate iurataq; p̄ ipsum principi sacramenta renunciāt̄. Vbiq; autē Vespasiani uoris obsecundāre for/ tuma/rebusq; ad eū plurima ex parte inclinatis cogitare coepit & q̄ non sine prouidentia sumplisset imperiū. Sed iusta quēdā fati ratio ad eius potestate circūdūxisset rerū omniū principiatū. Recorda/ tus autē signa & alia multa enim sibi contigerant imperiū præmonstrantia & iosepi dicta qbus eū Nerone uiuo aulus fuerat appellare imperatōrem. Admirabat autē virū quem adhuc habebat in uin/ calis/advocatoq; Mutiano cū amicis & rectoribus aliis primo quā strenuus fuisset iosephus / quantū q̄ in iotapatis expugnandis propter eū laborasset exponit. Deinde uaticinationes eius quas ipse qdē timoris causa suspicaret̄ esse figmenta / rēpus autē dīgitū fuisse ut rerū exitus probauisset. Tūq; inho/ nestū esse ait ut qui sibi augurasset imperiū uocisq; dei minister ac nūcius extitisset adhuc captiui lo/ co habere fortunāq; sustineret aduersam. Vocatuq; ad se iosepū solai iubet. Hoc autē facto alii quidē rectores ex ea gratia quā alienigenæ retulisset præclara etiā de se speranda esse arbitrabant̄. Titus ue/ ro qui cum patre aderat iustū est inquit pater una cū fertō etiā probro iosepum soluit. Erit autem tan/ quam nec inicio uinctus si non dissoluerimus sed inciderimus catenas. Nanque id agi solet in his qui non recte fuerint uincti. Eadē Vespasiano placebant & quidam interveniens securi catenas abruptit. Iosephus quidem pro his quæ prædictas præmio fame donatus & de futuris iam dignus cui iam cre/ dendam esset habebatur.

Vespasianus mittit Mutianū in Italiam gerit bellum cū Cecilio ab antonio. Cecilius uidēs exer/ citum Antonii cogitat de proditione ad ipsum mittit Milites uolunt occidere Ceciliū / certat̄ supera/ tur exercitus Vitelli / Antonius in urbem ueniens cum Sabino capitolium nocte occupat / Vitellius cum suis militiis eos iuadit / superat Sabinus occiditur / Domitianus cum multis nobilibus euadit / Vitellius ingolatur a populo. Cap. XIX.

Vespasianus autem responso legationibus reddito / iusteque & pro meritis administrationi/ bus ordinatis Antiochiam venit. Et quo primum tenderet cogitans Alexandrino itinere præstabilit̄ esse duxit quæ romæ agerentur curare. Alexandriam enim stabilem esse. Ro/ manas autem res a Vitellio pturbari. Mittit igit̄ in italiam Mutianum cū multis equitum peditūq; copiis. Qui tamen p̄g; hyemis asperitatem ueritas nauigare per Cappadocias & Phrygias ducit̄

ducit exercitū. Inter hæc aut̄ Antonius primus aduocata legiōē tertia ex hi-
tur illā. n. regebat pruincia bellū gerere cū Vitellio p̄perabat. Vitellius aut̄
Alienū obuiā ei mittit. Is aut̄ Roma pfectus quāprīmū circa Cremonā Ga-
confinis Italiz ciuitas est; ibiq̄ cōspecta hostiū ordinatione ac multitudinē
debat. Discēsum aut̄ periculolum reputās de pditione deliberabat. Cō-
& Chiliarachis sibi subditis ut transiret ad Antoniū suadebat. Vitellii qui-
ni aut̄ vires extollens & alterū nomē imperii tātū alterū virtutē habere
lius erit si id gratū faciant quod necesse est. Cūq; se multitudine superatū
praeuenire. Nā Vespasianū quidē idoneū esse etiā sine ipsis ad reliq̄ unde
ipsis quidē p̄sientia posse seruare. Multa in hunc modū quod voluit p̄suā-
toniū. Eadē uero nocte milites poenitudo simul ac moetus eius si uicisset
vit eductisq; gladiis Ceciliū obrūncare uoluerunt. Pecilentiq; nisi his a-
sent. Quāobrem cæde quidē se abstinerant. vinctū aut̄ quasi proditorē
bāt. His auditis Primitus cōrīmo Antonius suos moneret; eosq; armis in d-
cti ad proeliū paulisper quidē restiterant. Mox aut̄ loco pulsī Romani C-
comitatus equitibus cursus eoz p̄suertit & per ciuitatē circūclusam
Aggressus aut̄ reliquos oppidū militibus p̄dari p̄misit. In quo mult-
maliū uero indigenæ pierē. Totus Vitellii exercitus uirorū trīginta mi-
nūs eoz quos de Mesia adduxerat quattuor mīlia & quingentos amī-
regē gestarū nunciū ad Vespasianū dirigit. Qui ad cū intromiūs & cc-
eū insperatis protexit honoribus. Romæ aut̄ Sabinus ubi Antoniū
recreatus est collectisq; vigiliū militū agminibus nocte occupat capite-
liū sociati sunt ei & Domitianus fratri filius pars ingens obtinēdē ut
quidē minus curabat. His aut̄ iratus qui cū Sabino defecerat & nobili-
te s̄kies immittit capitolio qm̄ secū adduxerat militū manū. Vbi mul-
nebāt pugnatibus audacter admissa sunt. Postremo aut̄ Germani q̄ tr-
nuerunt. Et domitianus quidē cū multis Romanorū viris insignibus
Reliqua uero multitudo tota laniat. Et Sabinus qdē ad Vitellii du-
donariū templū incendunt. Tūq; postero die cū exercitu uenit ante-
unt & trifario cōmiso intra urbē proelio oēs interiere. Procedit aut̄
ut assolet in extremis longiore luxu pdiga mensæ refertus. Tractus
genere de honestatus in media urbe ingula. Octo menses ac dies qu-
re diutius cōtigisset ut opinor eius luxuriae minime sufficere potuīs-
supra quinquaginta mīlia numerata sunt. Hæc quidē gesta sunt die t-